



DELTA-SPORT HANDELSKONTOR GMBH | Wragekamp 6 | 22397 Hamburg | Germany

DELTA-SPORT HANDELSKONTOR GMBH
Wragekamp 6
22397 Hamburg
Germany

+49 (0) 40 527 310 0
info@delta-sport.com
www.delta-sport.com

Konformitätserklärung

für Kunststoffe mit Lebensmittelkontakt

Mit diesem Dokument möchten wir
Herausgeber der Konformitätserklärung / EU-Importeur

Hersteller

DELTA-SPORT HANDELSKONTOR GMBH

SHANGHAI EVERREAL IMPORT AND

erklären, dass der Artikel

IAN: 469503
Modell.-Nr. KR-15833, KR-15834
Produkt(e) Kühlrucksack 10L Hellgrau, Kühlrucksack 10L Blau

Art des synthetischen Materials

Material	Polymer	CAS	Bauteil	Farbe
PP	Polypropylene	9003-07-0	Fabric Lining	white
PET	Polyethylenterephthalat	25038-59-9	Fabric Mesh	white

den Anforderungen der Verordnung (EG) Nr. 10/2011, sowie Art. 3, 11(5), 15, 17 Reg. 1935/2004, §§ 30 und 31 LFGB und der deutschen Bedarfsgegenständeverordnung. Die Konzentration der Globalmigration (OML) und der spezifischen Migrationen (SML) des Artikels liegt unter dem Grenzwert der Verordnung (EG) Nr. 10/2011. Die verwendeten Rohstoffe und Materialien sind konform mit der Verordnung (EG) Nr. 10/2011 und der deutschen Bedarfsgegenständeverordnung entspricht.

Informationen über Stoffe mit Beschränkungen und/oder Spezifikationen gemäß der Verordnung (EG) Nr. 10/2011, Anhang I und II: Following substances with specific migration limit mentioned in annex I and II of regulation (EC) No. 10/2011 were applied in the article:

Substanz	CAS	Grenzwert (mg/kg Lebensmittelsimulanz)	Gemessener Wert (mg/kg Lebensmittelsimulanz)
Terephthalic acid	100-21-0	7.5	ND
Ethylene glycol	107-21-1	30	ND
Antimontrioxid	1309-64-4	0.04	ND

No soluble heavy metals detected

Lösliche Schwermetalle	CAS	Grenzwert (mg/kg Lebensmittelsimulanz)	Gemessener Wert (mg/kg Lebensmittelsimulanz)
------------------------	-----	---	---

No primary aromatic amines detected

Primäre aromatische Amine	CAS	Grenzwert (mg/kg Lebensmittelsimulanz)	Gemessener Wert (mg/kg Lebensmittelsimulanz)
---------------------------	-----	---	---

Informationen über Stoffe, die einer Beschränkung in Lebensmitteln unterliegen, die durch experimentelle Daten oder theoretische Berechnungen über den Grad ihrer spezifischen Migration und gegebenenfalls Reinheitskriterien gemäß der Verordnung (EG) Nr. 231/2012 und der Richtlinie 95/45/EG gewonnen wurden:

No substances covered by these requirements

Substanz (CAS- or Ref.No.)	Information
----------------------------	-------------

Angaben über die Verwendung der Materialien oder des Erzeugnisses:

Art der Lebensmittel, die mit dem Erzeugnis in Berührung kommen: all kind of food
Dauer und Temperatur der Verwendung und Lagerung bei Lebensmittelkontakt: 24 h / 40°C
Das Verhältnis der Lebensmittelkontaktfläche zum Volumen, wodurch die Konformität bestimmt wird: 6 dm² / 1 kg

Informationen über funktionelle Barrieren in mehrschichtigen Materialien

No functional barrier is used.

Additional Information

The article does not contain polyamide

The article does not contain melamine


DELTA-SPORT
DELTA-SPORT Handelskontor GmbH
Wragekamp 6 · 22397 Hamburg
Telefon: (040) 527 310 - 0
Fax: (040) 527 310 - 997 / 998 / 999

Hamburg, 18 October 2024
Ort, Datum

Benjamin Struve (Director Global Quality
Management)
Name, Funktion